



Hospital
J.M. Gomendio

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

05/04/2023 08:09

Del 03/01/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

| Evolución de los Recursos | Vigente | Devengado | Percibido |
|--------------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1. Presupuestarios | | | |
| Ingresos corrientes | 773.893.206,81 | 1.125.930.455,62 | 1.125.930.455,62 |
| Recursos de capital | 0,00 | 159.960,88 | 159.960,88 |
| Fuentes Financieras | 0,00 | 622.930,46 | 622.930,46 |
| Total | 773.893.206,81 | 1.126.713.346,96 | 1.126.713.346,96 |
| De libre disponibilidad | 745.042.997,15 | 1.118.381.456,96 | 1.118.381.456,96 |
| Afectados | 28.850.209,66 | 8.331.890,00 | 8.331.890,00 |
| Total | 773.893.206,81 | 1.126.713.346,96 | 1.126.713.346,96 |
| 2. Extrapresupuestarios | | | 174.451.045,79 |
| Total General (1+2) | 773.893.206,81 | 1.126.713.346,96 | 1.301.164.392,75 |

| Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento | Importe |
|--|-----------------------|
| I. INGRESOS CORRIENTES | 1.125.930.455,62 |
| II. GASTOS CORRIENTES | 1.200.499.559,12 |
| III. AHORRO CORRIENTE: (I - II) | -74.569.103,50 |
| IV. RECURSOS DE CAPITAL | 159.960,88 |
| V. GASTOS DE CAPITAL | 19.515.184,78 |
| VI. INGRESOS TOTALES | 1.126.090.416,50 |
| VII. GASTOS TOTALES | 1.220.014.743,90 |
| VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) | -93.924.327,40 |
| IX. FUENTES FINANCIERAS | 188.838.051,47 |
| X. APLICACIONES FINANCIERAS | 94.913.724,07 |

| Evolución de Gastos por Objeto | Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado |
|---|-----------------------|---------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1. Presupuestarios | | | | | |
| Gastos en personal | 636.148.773,13 | 0,00 | 1.015.685.901,07 | 1.015.685.901,07 | 905.552.586,16 |
| Bienes de consumo | 81.647.771,61 | 2.014.876,90 | 95.161.604,05 | 95.003.939,25 | 42.526.056,41 |
| Servicios no personales | 34.811.290,20 | 555.700,00 | 90.040.456,80 | 89.809.718,80 | 64.464.764,33 |
| Bienes de uso | 2.785.369,35 | 20,98 | 1.941.469,44 | 1.941.469,44 | 1.682.500,65 |
| Activos financieros | 7.000.000,00 | 0,00 | 17.573.715,34 | 17.573.715,34 | 17.573.715,34 |
| Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos | 11.500.002,52 | 0,00 | 91.547.225,52 | 91.547.225,52 | 91.547.225,52 |
| Total | 773.893.206,81 | 2.570.597,88 | 1.311.950.372,22 | 1.311.561.969,42 | 1.123.346.848,41 |
| 2. Extrapresupuestarios | | | | 176.214.921,95 | 176.214.921,95 |
| Total General (1+2) | 773.893.206,81 | 2.570.597,88 | 1.311.950.372,22 | 1.487.776.891,37 | 1.299.561.770,36 |

| Evolución de Gastos por Programa | Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado |
|---|-----------------------|---------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Organismos Descentralizados | | | | | |
| 112000001 - 16 PROMOCION Y ATENCION DE LA SALUD | 577.308.286,86 | 1.715.556,90 | 836.164.553,44 | 835.877.400,64 | 714.399.485,91 |
| 112000001 - 18 PERISFERICOS | 65.323.662,02 | 280.020,98 | 74.241.787,47 | 74.240.537,47 | 66.445.502,14 |
| Actividades Centrales | 119.761.255,41 | 575.020,00 | 309.996.805,79 | 309.896.805,79 | 250.954.634,84 |
| Partidas no asignables a programas | 11.500.002,52 | 0,00 | 91.547.225,52 | 91.547.225,52 | 91.547.225,52 |
| Total Organismos Descentralizados | 773.893.206,81 | 2.570.597,88 | 1.311.950.372,22 | 1.311.561.969,42 | 1.123.346.848,41 |
| Total General | 773.893.206,81 | 2.570.597,88 | 1.311.950.372,22 | 1.311.561.969,42 | 1.123.346.848,41 |

| Movimientos de Tesorería | Importe | Estado de Situación Patrimonial | Saldo |
|--|-------------------------|--|------------------------|
| Saldo Inicial: | 5.455.941,42 | 100000000 ACTIVO | 90.691.694,55 |
| Ingresos del Período: | 1.301.164.392,75 | 110000000 ACTIVO CORRIENTE | 48.820.428,95 |
| Ingresos de Ajustes Contables: | 150.691.810,00 | 120000000 ACTIVO NO CORRIENTE | 41.871.265,60 |
| Gastos del Período: | 1.299.561.770,36 | 200000000 PASIVO | -236.486.494,43 |
| Egresos de Ajustes Contables: | 148.587.304,65 | 210000000 PASIVO CORRIENTE | -236.486.494,43 |
| Saldo final: | 9.163.069,16 | 220000000 PASIVO NO CORRIENTE | 0,00 |
| Demostración del Saldo | | 300000000 PATRIMONIO | 145.794.799,88 |
| 111210133 Cta.Cte N°50363/9 Año 2022 | 6.379.999,68 | 310000000 PATRIMONIO PUBLICO | 145.794.799,88 |
| 111210202 BANCO NACIÓN N° 56.800.037/67-2.006- | 5.596,07 | 311000000 Capital fiscal | -30.231.983,98 |
| 111220101 Cta Cte 50345/5 Plan Nacer | 1.167.405,87 | 312000000 Resultados de la cuenta corriente | 176.026.783,86 |
| 111220102 Cta Cte 50344/8 Fondos de Salud | 130.206,42 | 312100000 Resultados de ejercicios anteriores | 45.679.377,97 |
| 111230100 CUENTA DE TERCEROS N° 10.130/7 | 1.479.861,12 | 312200000 Resultado del ejercicio | 130.347.405,89 |
| Total Disponibilidades: | 9.163.069,16 | 312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público | 0,00 |
| | 9.163.069,16 | | |